
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 395 del 16-05-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
. PROVVEDIMENTO EX ARTICOLO 29 COMMA 1 D. LGS. 50/2016. ELENCO AMMESSI.
PROVVEDIMENTI IN MERITO ALLA DETERMINAZIONE N. 394 DEL 16/05/2018.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 18
Proposta del settore n. 26

1/2



PREMESSO: 
- che con determinazione del Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e TPL n. 274 del
06/04/2017 si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio integrativo di trasporto
scolastico ed accompagnamento dal 01/09/2018 al 31/08/2023 per un importo complessivo
di € 2.107.379,41.= compresi oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.500,00.=, IVA esclusa, da
aggiudicare tramite procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa mediante la piattaforma START;
- che in data 16/05/2016 la Responsabile della procedura di gara – dott.ssa Danila
Bandaccari – come delegata, con l’assistenza del Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi di quanto disposto dall’art. 19 del disciplinare di gara, ha proceduto ad accedere sulla
piattaforma telematica START della Regione Toscana ed in seduta pubblica ha provveduto
all’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici
concorrenti come richiesto dagli atti di gara;
CONSIDERATO che la Responsabile della procedura di gara ha compiuto tutte le valutazioni
della documentazione amministrativa;
PRESO ATTO che delle operazioni di gara è stato redatto apposito verbale in data 16 maggio
2018;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri economici;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 01/03/2018 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2018/2020;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/03/2018 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2018/2020;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dall’1.4.2018,
provvedendo alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27/3/2018 con la quale è stato approvato il

PEG 2018/2020;
RICHIAMATA la determinazione n. 251 del 29/3/2018 e n. 255 del 30/3/2018 del

Segretario Generale, rispettivamente, di nomina dei responsabili di servizio e di nomina dei
titolari di posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Persona e di Supporto amministrativo e
del Servizio autonomo di Polizia Municipale dal 1/4/2018 al 31/12/2018;

DETERMINA
1) di disporre l’ammissione alla procedura di gara in oggetto, come da verbale in data
16/05/2018 agli atti di ufficio e qui interamente richiamati, del seguente operatore
economico:
- RTI: CNP Consorzio Noleggiatori Pistoiesi Società Consortile Cooperativa con sede in Pistoia,
Via di Canapale n. 26 (impresa mandataria) / Cooperativa Sociale Prod 84 con sede in Pistoia,
Via Fonda di S. Vitale n. 4 (impresa mandante);
2) di dare atto che nessun operatore economico è stato escluso dalla procedura;
3) di disporre, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione del
presente provvedimento sul profilo committente della CUC tra il Comune di Montecatini
Terme e Quarrata (www.comune.montecatini-terme.pt.it), sul sito internet del Comune di
Quarrata (www.comunequarrata.it) all’apposita pagina dedicata alla gara e sul sito del
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti (www.serviziocontrattipubblici.it);
4) di comunicare a mezzo PEC il link dove è pubblicato il presente provvedimento;
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120 comma 2 bis del D.Lgs. 104/2010, come modificato
dall’art. 204 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, avverso il presente atto è ammesso
ricorso al TAR Toscana di Firenze entro 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione sul profilo
committente della stazione appaltante;
6) di dare atto che il RUP è Alessandro Landini, responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e
Trasporti Integrati;
7) di dare atto che il presente provvedimento è efficace dalla sua sottoscrizione non
comportando impegni economici;
8) di dare atto che la presente determinazione sostituisce integralmente la propria n. 394 del
16/05/2018 presentando la medesima problemi di formattazione del testo inserito tale da non
renderlo perfettamente leggibile.

Data
16-05-2018

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

2/2

http://www.serviziocontrattipubblici.it/

